
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

жовтня 2022 року Новоайдар №

Про внесення змін План дій 
щодо життєзабезпечення 
деокупованих населених 
пунктів на території 
Щастинського району 
Луганської області

Керуючись статтями 6, 13,39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 4, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Кодекс цивільного захисту України, Указом Президента України 
№ 64/2022 від 24.02.2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», Указів Президента України від 
14.03.2022 №133/2022, від 18.04.2022 №259/2022, від 17.05.2022 №341/2022 «Про 
продовження дії воєнного стану в Україні», від 12 серпня 2022 року № 573/2022, 
затверджених Законами України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про продовження дії воєнного стану в Україні» від 15.03.2022 №2213-ІХ, від 
21.04.2022 №2212-ІХ, від 22.05.2022 №2263-ІХ, від 15.08.2022 №2500-ІХ, Законом 
України «Про утворення військових адміністрацій»,
з о б о в’я з у ю:

1. Внести зміни в План дій щодо життєзабезпечення деокупованих 
населених пунктів на території Щастинського району Луганської області, 
виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Розпорядження голови районної державної адміністрації від 21 
вересня № 80 «План дій щодо життєзабезпечення деокупованих населених 
пунктів на території Щастинського району Луганської області», вважати таким
що втратило чинність.

Тетяна НОВИКОВА

Голова Щастинської райо 
державної адміністрації - 
районної військової адмі

о



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням голови
Щастинської районної державної 
адміністрації -начальником 
районної військової адміністрації

2022 №

План дій ч
щодо життєзабезпечення деокупованих населених пунктів на території Щастинського району Луганської області

№ 
з/п Заходи Відповідальні за виконання Термін 

виконання
1

1 _________________ ________  2_____________________ 3 А1.

о

Забезпечити виконання заходів з обстеження, виявлення, 
вилучення та знищення вибухонебезпечних предметів, в першу 
чергу на території житлових масивів населених пунктів, об'єктів 
критичної Інфраструктури, соціальної сфери, інших 
інфраструктури их об'єктів._____

Начальник Щастинського районного управління 
ГУ ДСНС України у Луганській області. Відділ з 
питань оборонної роооти та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

Z. Організувати оостеження та відновлення функціонування 
комунальних підприємств та мереж електро-, газо-, тепло-, 
водопостачання та водо відведення

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів. Відділ 
інфраструктури, містобудування та архітектури, 
житлово-комунального господарства, екології 
Щастинської районної державної адміністрації, 
керівник Щастинського РЕМ, керівники дільниць 
по експлуатації газового господарства населених 
пунктів району

невідкладно 
після деокупації 

населених jпунктів

3. У взаємодії з мооільними операторами України та інтернет- 
провайдерами району вжити заходів щодо відновлення 
мобільного і стільникового зв’язку та доступу до мережі Internet.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів



1 2 3 4
4. Провести розбір завалів та вивезення будівельного сміття, що 

утворилося в результаті ведення бойових дій, обстрілів та 
авіаційних ударів з боку окупаційних військ рф.

Організувати складування та сортування залишків будівельних 
конструкцій придатних для подальшого використання при 
виконанні ремонтних або інших робіт.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України у
Луганській області, Відділ інфраструктури,
містобудування та архітектури, житлово-
комунального господарства, екології Щастинської 
районної державної адміністрації, організації, 
установи, підприємства всіх форм власності 
розташовані на території району

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

5. Створити комісії для обстеження житлових будинків та об’єктів 
нерухомого майна, визначення стану їх придатності для 
подальшої експлуатації, потреби у будівельних матеріалах для 
проведення ремонтних та відновлювальних робіт, розміру збитків, 
завданих внаслідок збройної агресії рф.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ 
інфраструктури, містобудування та архітектури, 
житлово-комунального господарства, екології 
Щастинської районної державної адміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів

6. Організовувати ліквідацію звалищ сміття, побутових і виробничих 
відходів в населених пунктах.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Ві дді п 
інфраструктури, містобудування та архітектури, 
житлово-комунального господарства, екології 
Щастинської районної державної адміністрації, 
організації, установи, підприємства всіх форм 
власності розташовані на території району

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів

7. Опрацювати питання створення добровільних бригад для 
проведення робіт з демонтажу зруйнованих та ремонту 
пошкоджених об’єктів нерухомості.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів

невідкладно після 
деокупації 

населених пунктів
8. Опрацювати питання, скласти графіки та маршрути підвозу 

питної та технічної води для населення.
Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України у 
Луганській області, Відділ з питань оборонної 
роботи та цивільного захисту Щастинської 
районної держадміністрації

невідкладно до 
відновлення 
централізо­

ваного водо­
постачання



1 ____________________________ 2_____________________________ ______________________ 3______________________ _______4______
9. Організувати функціонування цілодобових стаціонарних пунктів 

обігріву населення незалежно від суттєвого зниження 
температури повітря. Передбачити можливість забезпечення 
пунктів обігріву гарячим чаєм.

Спільно з Головним управлінням ДСНС України у Луганській 
області опрацювати питання щодо розгортання тимчасових 
пунктів обігріву населення на базі наметів в місцях, де неможливо 
облаштувати стаціонарний пункт обігріву.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України у 
Луганській області, Відділ з питань оборонної 
роботи та цивільного захисту Щастинської 
районної держадміністрації

_________________ -— ----- 4s------------------- —----------

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

10. Організувати відновлення роботи закладів охорони здоров’я. 
Вжити заходів щодо забезпечення необхідної кількості ліків, 
засобів медичного призначення та медичного транспорту для 
надання допомоги постраждалому населенню.

Вжити заходів щодо відновлення роботи аптечних закладів.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, керівники 
комунальних некомерційних підприємств
первинної та вторинної медичної допомоги філії 
КП «Луганська обласна «Фармація Північ»

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

11. Розгорнути та організувати роботу гуманітарних штабів для 
забезпечення населення продуктовими та гігієнічними наборами, 
теплим одягом та ковдрами, будівельними матеріалами тощо.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Управління 
соціального захисту населення Щастинської 
районної держадміністрації, гуманітарні та 
волонтерські організації

невідкладно 
після деокупації 

населених
• пунктів

12. Організувати лікарський прийом населення в гуманітарних 
штабах до відновлення функціонування закладів охорони 
здоров’я.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ з питань 
економіки, агропромислового розвитку, освіти, 
охорони здоров’я, культури та спорту Щастинської 
районної держадміністрації, керівники
комунальних некомерційних підприємств
первинної та вторинної медичної допомоги 
представники Луганської обласної організації 
Товариства Червоного Хреста України

невідкладно, у 
разі необхідності



1 2 3 _______4_______
13. Вжити заходів щодо відновлення роботи операторів поштового 

зв’язку та їх відділень.
Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ 
інфраструктури, містобудування та архітектури, 
житлово-комунального господарства, екології 
Щастинської районної державної адміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

14. Вжити заходів щодо відновлення роботи банківських установ, 
автозаправних станцій, торгівельних мереж і магазинів з 
продуктами харчування та засобами першої необхідності.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, керівники філій 
фінансових установ, керівники підприємств усіх 
форм власності

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів

15. Провести обстеження автомобільних доріг, ліній залізничного 
полотна та штучних транспортних споруд.
При необхідності забезпечити проведення ремонтних робіт на 
основних транспортних шляхах, облаштування об'їзних шляхів та 
наведення понтонних-мостових переправ у взаємодії з 
інженерними підрозділами Збройних Сил України.

Начальники районних військових адміністрацій, 
начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, Відділ інфраструктури, містобудування та 
архітектури, житлово-комунального господарства, 
екології Щастинської районної державної 
адміністрації, служба автомобільних доріг 
Луганської області, Регіональна філія «Донецька 
залізниця» AT «Укрзалізниця»

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

16. Провести перевірку стану готовності об'єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, зокрема споруд подвійного 
призначення та найпростіших укриттів до використання за 

і призначенням. Забезпечити належне утримання у постійній 
готовності захисних споруд цивільного захисту для укриття 
персоналу суб’єктів господарювання, що забезпечують 
життєдіяльність населених пунктів та об єктів критичної 
інфраструктури.______________ ____________________________

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України, Відділ з 
питань оборонної роботи та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів

17. Забезпечити ремонт місцевих автоматизованих систем 
централізованого оповіщення населення про загрозу виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій.

Організувати впровадження та використання будь-яких можливих 
системи оповіщення населення про НС

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України, Відділ з 
питань оборонної роботи та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених
пунктів



1 2 3 4
18. Забезпечити відновлення роботи центрів надання

адміністративних послуг населенню або передбачити іншу 
можливість надання таких послуг.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

19. Провести перегляд номенклатури та обсягів матеріальних резервів 
для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
відповідно до обсягів робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації, розмірів заподіяних збитків, обсягів забезпечення 
життєдіяльності постраждалого населення.

Створити резервний запас пально-мастильних матеріалів для 
заправки техніки, що залучається до виконання робіт.____________

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ з питань 
оборонної роботи та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

Ч

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

20. Організувати взаємодію з міжнародними гуманітарними 
організаціями щодо сприяння у наданні допомоги постраждалому 
населенню та ліквідації наслідків ведення бойових дій і обстрілів з 
боку окупаційних військ рф.

Забезпечити доставку гуманітарної допомоги до деокупованих 
населених пунктів.

Начальники районних військових адміністрацій, 
начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Управління 
соціального захисту населення Щастинської 
районної держадміністрації, гуманітарні та 
волонтерські організації, керівники місцевих 
громадських організацій

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

21. Організувати проведення роз’яснювальної роботи серед 
населення, у тому числі через засоби масової інформації, щодо 
дотримання правил поводження, а також необхідності 
інформування підрозділів Головного управління ДСНС України у 
Луганській області при виявлення вибухонебезпечних предметів.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Щастинське 
районне управління ГУ ДСНС України, Відділ з ! 
питань оборонної роботи та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

22. Проводити роз’яснювальну роботу з агропромисловими та 
сільськогосподарськими підприємствами щодо обстеження полів 
на наявність вибухонебезпечних предметів перед проведенням 
польових робіт.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ з питань 
економіки, агропромислового розвитку, освіти, 
охорони здоров’я, культури та спорту Щастинської 
районної держадміністрації, Відділ з питань 
оборонної роботи та цивільного захисту 
Щастинської районної держадміністрації

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів



1 2 3 4
23. Забезпечити охорону об’єктів критичної інфраструктури. Щастинський РВП ГУНП в Луганській області невідкладно 

після деокупації 
населених 

пунктів
24. Організація та проведення робіт з ексгумації тіл загиблих і 

померлих людей, транспортування тіл з подальшим їх 
похованням.

Щастинський РВП ГУНП в Луганській області невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

25. Організація роботи з підприємцями щодо термінової доставки 
першочергових продуктів харчування та товарів першої 
необхідності.

Начальники військових адміністрацій населених 
пунктів, керівники військово-цивільних
адміністрацій населених пунктів, Відділ з питань 
економіки, агропромислового розвитку
Щастинської районної держадміністрації.

невідкладно 
після деокупації 

населених 
пунктів

Перший заступник голови Щастинської 
районної державної адміністрації - начальника 
Щастинської районної військової адміністрації Олександр ПЕРОВ


